3

муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10

	июля
	201
	8
	г.
	№
	258-ПА

	г. Тарко-Сале

	О внесении изменений в раздел I реестра муниципальных услуг, предоставляемых
муниципальными учреждениями муниципального образования Пуровский район,
муниципального образования город Тарко-Сале, утвержденного постановлением
Администрации района от 18 марта 2016 года № 96-ПА

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь постановлением Администрации района от 30 декабря 2015 года № 371-ПА "Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями муниципального образования Пуровский район и муниципального образования город Тарко-Сале" постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в раздел I реестра муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями муниципального образования Пуровский район, муниципального образования город Тарко-Сале, утвержденного постановлением Администрации района от 18 марта 2016 года № 96-ПА.

2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам экономики В.А. Поколюкина.
Глава района
А.Н. Нестерук
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации района

от 10 июля 2018 г. № 258-ПА
Изменения, вносимые в раздел I реестра муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями муниципального образования Пуровский район, муниципального образования город Тарко-Сале, утвержденного постановлением Администрации района от 18 марта 2016 года № 96-ПА

1. В пункте 2 графы "Исполнители муниципальной услуги" исключить слова "муниципальное бюджетное учреждение культуры "Районный организационно-методический Центр";

2. В пункте 3:

2.1. В графе "Исполнители муниципальной услуги" исключить слова "муниципальное казенное учреждение "Сельская библиотека муниципального образования села Самбург"; "муниципальное бюджетное учреждение культуры "Межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования Пуровский район"; "муниципальное бюджетное учреждение культуры "Библиотека поселка Ханымей"; "муниципальное бюджетное учреждение культуры "Библиотека муниципального образования Пуровское"; "муниципальное бюджетное учреждение "Библиотечная система Пурпе" муниципального образования поселок Пурпе";

2.2. Графу "Исполнители муниципальной услуги" дополнить словами "муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система муниципального образования Пуровский район".

3. В пункте 4:

3.1. В графе "Исполнители муниципальной услуги" исключить слова "муниципальное бюджетное учреждение культуры "Межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования Пуровский район"; "муниципальное бюджетное учреждение культуры "Библиотека поселка Ханымей"; "муниципальное бюджетное учреждение культуры "Библиотека муниципального образования Пуровское"; "муниципальное бюджетное учреждение "Библиотечная система Пурпе" муниципального образования поселок Пурпе"; "муниципальное казенное учреждение "Сельская библиотека муниципального образования села Самбург";

3.2. Графу "Исполнители муниципальной услуги" дополнить словами "муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система муниципального образования Пуровский район".

4. В пункте 5 графы "Исполнители муниципальной услуги" исключить слова "муниципальное бюджетное учреждение культуры "Районный организационно-методический Центр";
5. В пункте 6 графы "Исполнители муниципальной услуги" исключить слова "муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа "Геолог" п. Уренгой"; "муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Пуровская районная детско-юношеская спортивная школа "Виктория"; "муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа с. Самбург"; "муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Пурпейская детско-юношеская спортивная школа"; "муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа "Хыльмик"; "муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Пуровская районная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского    резерва   "Авангард";       "муниципальное          бюджетное          учреждение
дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа "Десантник"; "муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Уренгойская детская школа искусств"; "муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Уренгойская детская художественная школа"; "муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Пуровская детская школа искусств"; "муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Пурпейская детская школа искусств"; "муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств им. И.О. Дунаевского"; "муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Ханымейская детская школа искусств".

6. В пункте 7 графы "Правовое основание" слова "уставы школ" заменить словами "уставы общеобразовательных учреждений";

7. В пункте 8 графы "Категория потребителей муниципальной услуги" слова "учащиеся, освоившие основные общеобразовательные программы среднего общего образования и допущенные в установленном порядке к государственной (итоговой) аттестации и являющиеся участниками единого государственного экзамена, и их родители (законные представители)" заменить словами "учащиеся, освоившие основные общеобразовательные программы среднего общего образования и допущенные в установленном порядке к государственной итоговой аттестации и являющиеся участниками единого государственного экзамена, и их родители (законные представители)";

8. В пункте 9:

8.1. Графу "Правовое основание" дополнить словами "Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"; Федеральный закон от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации"; Федеральный закон от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов"; приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 марта 2014 года № 177 "Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода, обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности"; приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 августа 2013 года № 1008 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам"; приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 09 ноября 2015 года № 1309 "Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи"; Закон Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 сентября 2017 года № 60-ЗАО "О дополнительных гарантиях права граждан на обращение в Ямало-Ненецком автономном округе";

8.2. В графе "Нормативный акт, регламентирующий предоставление муниципальной услуги" слова "постановление Администрации района от 09 апреля 2014 года № 47-ПА         "Об утверждении Административного регламента муниципальных бюджетных и казенных общеобразовательных учреждений муниципального образования Пуровский район по предоставлению муниципальной услуги "Зачисление в образовательное учреждение" заменить словами "постановление Администрации района от 02 марта 2018 года № 66-ПА "Об утверждении Административного регламента муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Пуровский район по предоставлению муниципальной услуги "Зачисление в образовательное учреждение".

9. В пункте 11:

9.1. Графу "Правовое основание" дополнить словами "Конвенция о правах ребенка" (одобренная  Генеральной  Ассамблеей  ООН  от  20  ноября  1989  года); Федеральный закон
от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"; Федеральный закон от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации"; Федеральный закон от 03 июля 2016 года № 227-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона     "О войсках национальной гвардии Российской Федерации"; распоряжение Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года № 729-р "Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме"; приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1014 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования"; приказ Министерства образования и науки Российской Федерации                    от 09 ноября 2015 года № 1309 "Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи"; Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций СанПиН 2.4.1.3049-13, утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 года № 26; Закон Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 сентября 2017 года № 60-ЗАО "О дополнительных гарантиях права граждан на обращение в Ямало-Ненецком автономном округе";
9.2. Графу "Нормативный акт, регламентирующий предоставление муниципальной услуги" дополнить словами "постановление Администрации района от 29 марта 2018 года           № 109-ПА "Об утверждении Административного регламента муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования по предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)".

10. В пункте 12 графы "Исполнители муниципальной услуги" исключить слова "муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Уренгойская детская школа искусств", муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Уренгойская детская художественная школа", муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Пуровская детская школа искусств", муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Пурпейская детская школа искусств", муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств им. И.О. Дунаевского", муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Ханымейская детская школа искусств";
11. В пункте 13:

11.1. В графе "Полное наименование муниципальной услуги" слова "Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) и профессиональные образовательные программы" заменить словами "Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные                       (за исключением дошкольных) программы";
11.2. В графе "Исполнители муниципальной услуги" исключить слова "муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Уренгойская детская школа искусств", муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  "Уренгойская  детская  художественная  школа",    муниципальное   бюджетное
учреждение дополнительного образования "Пуровская детская школа искусств", муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Пурпейская детская школа искусств", муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств им. И.О. Дунаевского", муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Ханымейская детская школа искусств";
11.3. В графе "Категории потребителей муниципальной услуги" слова "родители (законные представители) учащихся в учреждениях, учащиеся учреждений" заменить словами "физические лица либо их законные представители";
11.4. Графу "Правовое основание" дополнить словами " постановление Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 582 "Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об образовательной организации"; приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования"; приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394                           "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования"; Закон Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 сентября 2017 года № 60-ЗАО "О дополнительных гарантиях права граждан на обращение в Ямало-Ненецком автономном округе";

11.5. Графу "Нормативный акт, регламентирующий предоставление муниципальной услуги" дополнить словами "постановление Администрации района от 28.06.2018 № 241-ПА "Об утверждении Административного регламента муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Департаменту образования Администрации Пуровского района по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы"."